Администрация
м ун и ц и п альн о го о б р аз о в ан и я

(мун иципальный округ
С юм синс кий район

Удмуртской Республики)

к Удм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l l декабря 2023 года Ns 811
с. Сюмси

О назначении ответственных лиц
за реализацию национаJIьных
проектов

В целях ре€rлизации на территории муниципального образования
национальных проектов,, содержащихся в Указе Президента Российской
Федерации от 7 мая 2018 года N9 204 <<О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024
года)) и обеспечеЕие достижения целевых показателей, характеризующих
достижение национальных целей, установленньiх Указом Президента
Российской Федерации от 21 июля 2020 года М 474 (О нацио}lаJIьных целrIх
развития Российской Федерации на период до 20З0 года> Администрация
муниципального образования <муниципальный округ Сюмсинский
раЙон УлмуртскоЙ Республики)) постановляет:

1. Утверлить прилагаемый Список ответственных за реаJIизацию
национальных шроектов, реализуемых на территории муниципаJIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципапьного образования (Сюмсинский район> от l февраля 202l года
}lb Зб (О назначении ответственных за реализацию национаJIьных и
региональных проектов).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования (Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации муниципального образования
<Муниципапьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
Семилит Н.В.

Глава Сюмсинского района П.П. Кулрявчев

#ýк
i

,i

и
-;=rе

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>
от 11 декабря 2023 года Nч 811

список о,гветственных лиц за ре&цизацию национальных проектов, ре&цизуемых
на территории муниципыlьного образования (муниципа"lьнь]й округ Сюмсинский

район УдмуртскоЙ Республики)

Контактное лицо по

реализации национального
проекта в муниципа]'Iьном
об вании

Руководитель
национального
проекта

Куратор

начальник планово
экономического отдела
Бюджетного учреждения
здравоохранения
Удмуртской Республики
кСюмсинская районная
больница Министерства
здравоохранения
Удмуртской Республики>
(по согласованиrо)

!еньгина О.А.
и.о. главного врача
Бюджетного
учреждения
злравоохранения
Удмуртской
Республики
ксюмсинская
районнм больница
Министерства
здравоохранения
Удмуртской
Республики>, (по
согласованию

овечкина Э.А. -

заместитель
главы
Ддминистрации
муниципа,lьного
образования
кМуниципальньт
й округ
Сюмсинский
район
Удмуртской
Республики>

национмьный
проект

Здравоохранение

начальник филиала
Республиканского центра
занятости яаселения
<Щентр занятости
населения Сюмсинского

районa> (по
согласованию);
начаJIьник Сектора по

делам семьи Управления
образования
Администрации
муниципального
образования
<Муничипальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики>;
Начапьник Отдела по

физической культуре,
спорту и молодежной
политике ддминистрации

ниципа]Iьного

Воронина О.С. -
заместитель
начальника
Управления
образования
начаJIьник Сектора
по де,цам семьи
Управления
образования
Ддминистрации
муниципаqьного
образования
<Муниципальный
округ Сюмсинский
район Улмуртской
Республики>.

Админисr,рации
муниципаlьного
образования
<Муниципа,T ьны
й округ
Сюмсинский
район
Удмуртской
Республики>

.Щемография овечкина Э.А. -

заместитель
главы

z

национальный
проект

Kypaтop Руководитель
национального
проекта

контактное лицо по
реаJтизации национального

проекта в мун иципальном
образовании
образования
кМуниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

Образование овечкина Э.А. -

заместитель
главы
Администрации
муниципального
образования
кМуниципмьны
й округ
Сюмсинский
район
Удмуртской
Республики>

Управления
образования
Ддминистрации
муниципа[ьного
образования
кМуниципальный
округ Сюмсинский
район Удмуртской
Республики>

!иректор бюджетного
образовательного

учреждения
дополнительного
образования кСюмсинский
дом детского творчества)>;
начальник муниципального
автономного учреждения
кМетодический центр
образовательных

учрежлений Сюмсинского
района>;
Начапьник Отдела по
физической культуре,
спорту и молодежной
политике Администрации
муниципzшьного
образования
кМуниципальный округ
Сюмсинский район
Удм кой Рес jlики)

Ку,льтура овечкина Э.А. -

заl\{еститель
главьI
Администрации
муниllиI]аrIьного
образования
кМуниципальны
й округ
Сюмсинский
район
Удмуртской
Республики>

Медведева о.IL
начальник отлела
культуры и туризма
Администраt{ии
муниципаjIьного
образования
кМуниципальный
округ Сюмсинский
район Удмуртской
Республики>

!иректор муниципаJ]ьного
бlоджетного учреждения
культуры Сюмсинского
района кI_{ентрмьная
библиотечная система) ;

fiиректор муниципaцьного
бюджетного учреждения
культуры Сюмсинского
района <Районный дом
культуры>;
Начапьн и к отдела культуры
и туризма Администрации
муниципмьного
образования
кМуниципальный округ
Сюмсинский район
удмуртской Республики>

Сметанина Н.И. -
начальник

3

Национатьный
проек,t

Куратор Руководитель
национального
проекта

контактвое лицо по
реаJIизации национального
проекта в муниципаlльном
образовании

Экология Кунавин С.В. -
заместите"rlь
главы
начапьник

управления по
работе с
территорияNtи
Алплинистраtlии
N{униципального
образования
кМуниципальны
й округ
Сюмсинский
район
Удмуртской
Республики>

Слобожанина Е.Ю,
- Начаlьник
управления
архитскт)?ы,
строительства и
жилищно-
коммуна],Iьного
хозяйства
Администрации
муниципального
образования
кМуниципа,чьньтй
округ Сюмсинский
район Улмуртской
Республики>

заместитель начыIьника
Управления архитекryры.
строительства и жилищно-
коммунального хозяйсгва
Ддминистрации
муниципального
образования
кМуниципальньтй округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики>;
заместитель начмьЕика
управления по работе с
территориями
Администрации
муниципмьного
образования
кМуниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

Безопасные
качественные
автомобильные
дороги

и Кунавин С.В.
заместитель
главы
Администрации
муниципаJIьного
образования
<Муниципмьны
й округ
Сюмсинский
район
Удмуртской
Республики>
начальник
Управления по
работе с
территориями
Ддминистрации
Сюмсинского
района

Слобожанина E.IO.
- Начальник
Управления
архитектуры,
строительства и
жилищно-
коммунацьного
хозяйства
Администрации
муниципального
образования
<Муниципальный
округ Сюмсинский
район Улмуртской
Респуб;tики>

Нача,rьник Управления
архитектуры, строительства
и жилищно-коммунaцьного
хозяйства Администрации
муниципального
образования
кМуниципальньтй округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики>,
заместитель начыIьника

управления по работе с
территориями
Администрации
муниципаJIьного
образования
кМуниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

4

Национальный
IIроект

Жилье
городская среда

и

Куратор Руководитель
национального
проекта

контактное лицо по
реализации национального
проекта в муниципаJIьном
образовании

Кунавин С,В.
заместитель
главы
Администрации
муниципального
образования
<Муниципальны
й окрут
Сюмсинский
район
Удмуртской
Республики> -
начальник
управления по
работе с
территориями
Администрации
СIОМСИНСКОГО

района

Медведева Т.Е.
заместитель
начальника
Управления по
работе с
территориями
Администрации
муниципа:Iьного
образования
кМуниципальньтй
округ Сюмсинский
район Удмуртской
Республики>

начальник
территориального
управления кСюмсинское>
Управления по работе с
территориями
Администрации
муниципа.тьного
образования
<Муниципапьньтй округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики>;
Нача-пьник
территориаJIьного

управления <Кильмезское>>
Управления по работе с
территориями
Администрации
муниципального
образования
кМуниципальный округ
Сюмсинский район
Улмуртской Республики>

Мапое и среднее
предIIриниматель
ство и поддержка
индивидуа.тьной
предприниматель
ской инициативы

Семилит Н.В.
заместитель
главы

Вараксина Е.Н. -
начальник
Управления
экономики
Администрации
муниципмьного
образования
кМуниципальный
округ Сюмсинский
район Улмуртской
Республики>

нача"пьник Управления
экономики Алминистрации
муниципмьного
образования
кМ1 ниципмьный округ
Сюмсинский район
Улмуртской Республики>;
заместитель начальника
Управления )коноvики
Администрации
муниципаJIьного
образования
<Мун и чи пальн ый округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

Администрации
муниципального
образования
кМуниципапьны
й округ
Сюмсинский
район
Удмуртской
Республики>

5

национальный
проект

ItypaTop Руководитель
национального
проекта

контактное лиuо по
реаJ,Iизации национального
проекта в муниципаJIьном
образовании

I {ифровая
эконо]\,lика

Семилит Н.В,
заместитель
главы
Администрации
муниципаJIьного
образования
<Муниципа,тьны
й округ
Сюмсинский
раЙон
Удмуртской
Республики>

Плетнева Т.В,
нача]ьник
Управления
организационной

работы Аппарата
Главы
муниципаJIьного
образования
<Муниципальньтй
округ Сюмсинский
раЙон Удм}ртскоЙ
Республикил,
районного Совета
депутатов и
Администрации
района

начальник Сектора по
информатизачии и связям с
общественностью
Управления
организационной работы
Аппарата Главы
муниципаJIьного
образования

"Муничипальн ый округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики>;
начаJlьник Управления
]коноvикн Алминистрачии
муницип&rьного
образования
сМуниципальный округ
Сюмсинский район
у тской Рес ики)